Справа № 344/3836/26 
Провадження № 1-кп/344/868/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 
17 березня 2026 року м. Івано-Франківськ 

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі:

головуючої судді ОСОБА_1 
суддів: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 
за участю: секретаря ОСОБА_4 
прокурора ОСОБА_5 
захисника ОСОБА_6 
обвинуваченого ОСОБА_7 ,

розглянувши у судовому засіданні в залі суду в м. Івано-Франківськ кримінальне провадження з обвинувальним актом та угодою про визнання винуватості щодо:

ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Івано-Франківськ, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , жителя АДРЕСА_2 , українця, громадянина України, з вищою освітою, одруженого, непрацюючого, на його утриманні перебуває одна малолітня дитина, реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 , раніше судимого 15.01.2025 року за ч.2 ст.129, ч.4 ст.189, ч.4 ст.187 КК України до покарання у виді восьми років шести місяців позбавлення волі,

який обвинувачується у вчиненні злочинів, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313, ч.3 ст.311, ч.2 ст.309 КК України, - 

В С Т А Н О В И В: 
ОСОБА_7 вчинив: незаконне придбання, виготовлення, перевезення та зберігання з метою збуту психотропних речовин, повторно, організованою групою, в особливо великих розмірах; організацію та утримання місць для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, групою осіб, організованою групою; незаконне виготовлення, придбання, та зберігання обладнання, призначеного для виготовлення психотропних речовин, за попередньою змовою групою осіб, особою яка раніше вчинила злочин, передбачений статтею 317 КК України, організованою групою; незаконне придбання, зберігання, перевезення прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, повторно, за попередньою змовою групою осіб, організованою групою; незаконне придбання та зберігання наркотичних засобів без мети збуту, за попередньою змовою групою осіб, особою яка раніше вчинила злочини передбачені ст.ст.307, 317 КК України.
Злочини скоєно за таких обставин. 
В другій декаді березня 2016 року особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження, маючи авторитет у кримінальному середовищі, керуючись корисливим мотивом, з метою отримання незаконного доходу від систематичного виготовлення і збуту психотропної речовини - амфетамінна території України, у порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» №863-XIV від 08.07.1999, досягнули злочинної домовленості з громадянами України ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особами, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження щодо незаконного виготовлення з метою збуту та збуту психотропної речовини - амфетамін. 
Особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження, з корисливих мотивів, для вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів у сфері незаконного обігу психотропних речовин та прекурсорів, створили та очолили організовану групу, до якої добровільно і свідомо увійшли ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження, з якими згідно спільно розроблених планів, розподілу ролей та відведених обов`язків, вчиняли протиправні злочинні дії.
Організатор групи – особа, матеріали провадження щодо якої виділено в окреме провадження - створив та очолив організовану групу, залучивши до її складу ОСОБА_7 , осіб, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження, здійснював керівництво діями всіх членів групи, планував злочинну діяльність та розподіляв між учасниками групи ролі, визначав їх обов`язки, забезпечував конспірацію діяльності членів групи, здійснював силове забезпечення протиправної діяльності організованої групи, надавав особисті грошові кошти для придбання обладнання, хімічних реактивів та прекурсорів, фінансував діяльність нарколабораторії – господарства без номера по АДРЕСА_3 , утримував вказане місце для незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетамін, контролював процес незаконного виготовлення зазначеної психотропної речовини та її подальший збут, безпосередньо збував психотропну речовину, отримував грошові кошти від злочинної діяльності, розподіляв їх між членами організованої групи.
Співорганізатор групи – особа, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження - залучив до організованої групи особу, матеріали провадження щодо якої виділено в окреме провадження та ОСОБА_8 , здійснював керівництво діями членів організованої групи, планував злочинну діяльність та розподіляв між учасниками групи ролі, визначав їх обов`язки, забезпечував конспірацію діяльності членів групи, здійснював силове забезпечення протиправної діяльності організованої групи, надавав особисті грошові кошти для придбання обладнання, хімічних реактивів та прекурсорів, фінансував діяльність нарколабораторії – господарства без номера по АДРЕСА_3 ,утримував вказане місце для незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетамін, контролював процес незаконного виготовлення зазначеної психотропної речовини та її подальший збут, отримував грошові кошти від злочинної діяльності.
Співвиконавець - особа, матеріали провадження щодо якої виділено в окреме провадження - свідомо й добровільно увійшов до створеної особами, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження, організованої групи, приймав участь у плануванні злочинної діяльності і виконував відведену йому роль та обов`язки, здійснював силове забезпечення протиправної діяльності організованої групи, безпосередньо незаконно придбавав та зберігав обладнання, призначене для виготовлення психотропних речовин, незаконно придбавав, зберігав прекурсори з метою їх використання для виготовлення психотропної речовини - амфетамін, незаконно виготовляв та зберігав зазначену психотропну речовину для подальшого збуту, контролював процес виготовлення особами, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження зазначеної психотропної речовини, збував її, отримував грошові кошти від злочинної діяльності.
ОСОБА_9 - свідомо й добровільно увійшов до створеної особами, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження організованої групи, брав участь у плануванні злочинної діяльності і виконував відведену йому роль та обов`язки, здійснював силове забезпечення протиправної діяльності організованої групи, підшукав, організував та утримував місце для незаконного виготовлення психотропної речовини - амфетамін, придбавав, перевозив та зберігав прекурсори та лабораторне обладнання для виготовлення психотропної речовини, розфасовував (упаковував), незаконно перевозив та зберігав вказану речовину з метою збуту, а також незаконно її збував, отримував грошові кошти від злочинної діяльності.
Співвиконавці – особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження - свідомо й добровільно увійшли до створеної особами, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження організованої групи, брали участь у плануванні злочинної діяльності і виконували відведену їм роль та обов`язки, організували та утримували місце для незаконного виготовлення психотропної речовини – амфетамін, придбавали, перевозили та зберігали хімічні речовини та лабораторне обладнання для виготовлення психотропної речовини - амфетамін, під керівництвом особи, матеріали провадження щодо якої виділено в окреме провадження безпосередньо незаконно виготовляли зазначену психотропну речовину для подальшого збуту, отримували грошові кошти від злочинної діяльності. Крім цього, особа, матеріали провадження щодо якої виділено в окреме провадження здійснював силове забезпечення протиправної діяльності організованої групи.
Співвиконавець - ОСОБА_8 - свідомо і добровільно увійшов до створеної особами, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження організованої групи, виконував відведену йому роль та обов`язки, утримував місце для виготовлення психотропної речовини - амфетамін, зберігав обладнання призначене для виготовлення психотропної речовини, незаконно зберігав прекурсори з метою їх використання для виготовлення психотропної речовини – амфетамін, незаконно зберігав зазначену психотропну речовину з метою збуту, в особливо великих розмірах, отримував грошові кошти від зазначеної злочинної діяльності.
Створена та очолювана особами, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження організована група характеризувалась тривалістю, стійкістю зв`язків її учасників, наявністю спільно погоджених планів щодо вчинення тяжких і особливо тяжких злочинів у сфері незаконного обігу психотропних речовин і прекурсорів та щодо вчинення конкретних дій для досягнення спільного злочинного плану, підпорядкованістю всіх учасників групи особам, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження, виконанням ними відведеної ролі та усвідомленням вчинення злочинів спільно з іншими, заради успішного досягнення результатів злочинної діяльності всіх учасників групи, маскуванням злочинних дій шляхом переговорів за допомогою мобільного зв`язку, з використанням умовних слів, які характеризують предмет злочину, з використання мобільних терміналів із нульовим ІМЕІ. 
З метою конспірації своєї злочинної діяльності ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження часто міняли сім-картки національних операторів мобільного зв`язку та використовували їх лише для спілкування між собою, у мобільних терміналах з нульовим ІМЕІ. 
Злочини вчинено за таких обставин.
У другій декаді березня 2016 року ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження з корисливих мотивів організували та до вересня 2016 року утримували місце для незаконного виготовлення психотропної речовини амфетамін – господарство без номера по АДРЕСА_3 , що належить ОСОБА_10 , який не був обізнаний про їх злочинну діяльність, де незаконно виготовили та зберігали обладнання для виготовлення психотропних речовин, незаконно придбавали, перевозили та зберігали прекурсори з метою їх використання при виготовленні психотропної речовини – амфетамін, незаконно виготовляли та зберігали зазначену психотропну речовину в особливо великих розмірах з метою збуту, а також її збували. 
Так, у серпні 2016 року ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження у нарколабораторії – господарстві без номера по АДРЕСА_3 виготовили не встановлену кількість психотропної речовини - амфетамін, частину з якої ОСОБА_7 незаконно перевіз до місця свого фактичного проживання у АДРЕСА_2 , де упакував у поліетиленовий пакет та зберігав з метою подальшого збуту.
В ході проведення 29.08.2016 обшуку за місцем фактичного проживання ОСОБА_7 у АДРЕСА_2 , вилучено пакет з речовиною білого кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС України № 2.1-0720/16 від 30.08.2016 містить психотропну речовину амфетамін, у загальній кількості 20,420 грама.
Також, уході проведення 29-30.08.2016 обшуку у господарстві без номера по АДРЕСА_3 вилучено лабораторне обладнання, лабораторний хімічний посуд, хімічні речовини та сполуки, прекурсори, які використовувались для виготовлення психотропної речовини, а також психотропну речовину та її залишки, які зберігались з метою подальшого збуту, зокрема: прозору рідину в каністрі, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0772/16 від 30.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 411,924 грама; залишки речовини білого та рожевого кольорів у полімерному відрі, які у відповідності до висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0775/16 від 04.11.2016, містять психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 6,608 грама; полімерну каністру білого кольору, номінальним об`ємом 10 л., з речовиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0754/16 від 14.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 0,284 грама; дві металеві ложки із залишками речовини, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0758/16 від 17.10.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 0,156 та 0,22 грама; п`ять плоскодонних скляних колб з речовиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0767/16 від 10.11.2016, є психотропною речовиною, обіг якої обмежено – амфетаміном, в загальній кількості 1,06 грама; відрізки тканини із нашаруваннями на них білої порошкоподібної речовини, яка згідно висновку судового експерта Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБУ № 154/8 від 08.11.2016 містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, загальною масою 31,4671 грама.
У відповідності до висновку судового експерта Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБУ № 154/8 від 08.11.2016, речовина, вилучена угосподарстві без номера по вул. Січових Стрільців у с. Хмелівка Богородчанського району Івано-Франківськоїобласті містить у своєму складі - амфетамін, загальною масою 31,4671 грама, який має спільну родову та видову приналежність (одне джерело походження) із психотропною речовиною - амфетаміном, вилученим в ході обшуку за місцем проживання ОСОБА_7 у АДРЕСА_2 .
Згідно Таблиці № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої Наказом МОЗ України № 188 від 01.08.2000, амфетамін, вагою понад 15 грам, є особливо великим розміром.
Крім цього, у другій декаді березня 2016 року ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження з корисливих мотивів організували та до вересня 2016 року утримували місце для незаконного виготовлення психотропної речовини амфетамін – господарство без номера по АДРЕСА_3 , що належить ОСОБА_10 , який не був обізнаний про їх злочинну діяльність, де незаконно виготовили та зберігали обладнання для виготовлення психотропних речовин, незаконно придбавали, перевозили та зберігали прекурсори з метою їх використання при виготовленні психотропної речовини – амфетамін, незаконно виготовляли та зберігали зазначену психотропну речовину в особливо великих розмірах з метою збуту, а також її збували. 
У ході проведення 29-30.08.2016 обшуку у господарстві без номера по АДРЕСА_3 вилучено лабораторне обладнання, лабораторний хімічний посуд, хімічні речовини та сполуки, прекурсори, які використовувались для виготовлення психотропної речовини, а також психотропну речовину та її залишки, які зберігались з метою подальшого збуту, зокрема:
- 17 полімерних пакетів з кристалічною речовиною жовтого кольору, яка згідно висновку судового експерта Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБУ № 89/8 від 07.02.2017 містить у своєму складі фенілнітропропен, який є прекурсором, загальна маса якого становить 8129,90 грама;
- полімерне відро із залишками речовини білого та рожевого кольорів, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0775/16 від 04.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 6,608 грама;
- скляну банку із залишками речовини білого кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0751/16 від 02.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості;
- полімерну каністру номінальним об`ємом 10 л., заповнена рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0773/16 від 10.11.2016, є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю – ацетоном об`ємом 6,2 літра;
- полімерну каністру червоного кольору номінальним об`ємом 10 л., заповнену рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0721/16 від 31.08.2016, є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю – соляною кислотою, концентрація якої становить 33/16%;
- 5 скляних колб із залишками речовини темного кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0767/16 від 10.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості 1,06 грама. Надані плоскодонні колби відносяться до хімічного лабораторного посуду загального використання та могли використовуватись для виготовлення психотропної речовини – амфетамін;
- дві металеві ложки із залишками речовини, яка згідно висновку експерта 
Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0758/16 від 17.10.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 0,156 та 0,22 грама;
- полімерну каністру номінальним об`ємом 20 л., частково заповнена рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0772/16 від 30.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 411,924 грама;
- відрізки тканини із нашаруваннями на них білої порошкоподібної речовини, яка згідно висновку судового експерта Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБУ № 154/8 від 08.11.2016 містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін -а-метилфенетиламін, загальною масою 31,4671 грама;
- полімерну каністру з етикеткою «Електроліт» номінальним об`ємом 5 л., заповнену рідиною об`ємом 3040 мл., яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0734/16 від 05.09.2016 є прекурсором – сірчаною кислотою, концентрація якої становить 85,74%;
- полімерну каністру з етикеткою «Електроліт» номінальним об`ємом 5 л., заповнену рідиною об`ємом 3510 мл., яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0736/16 від 05.09.2016 є прекурсором – сірчаною кислотою, концентрація якої становить 87,41%; 
- мірний скляний стакан ємкістю 3 літра із залишками речовини білого кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0757/16 від 24.06.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості (менше 0,0001 грама). Вказаний стакан міг використовуватись для виготовлення психотропної речовини, обіг якої обмежено – амфетамін;
- плоскодонну колбу із залишками речовини білого кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0769/16 від 02.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості. Надана колба могла використовуватись для виготовлення психотропної речовини, обіг якої обмежено – амфетамін;
- нажимну частину від металевого предмету схожого на прес, на якій згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0764/16 від 03.11.2016, виявлено психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін; 
- полімерну каністру білого кольору, номінальним об`ємом 10 л., з речовиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0754/16 від 14.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 0,284 грама.
Також, упродовж березня - вересня 2016 року члени організованої групи ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження придбали та зберігали хімічний лабораторний посуд, скляні круглодонні та плоскодонні колби, распіратори, холодильники, скляні банки, електронні ваги, мірні ложки, ківш, лійка, прес та частини від нього, фольгу з використанням якого незаконно виготовили обладнання, призначене для виготовлення психотропних речовин, яке зберігали в житловому приміщенні за адресою: в будинку без номера по АДРЕСА_3 , що належить ОСОБА_10 , який не був обізнаний про їх злочинну діяльність.
При проведенні 29-30.08.2016 співробітниками УСБУ в Івано-Франківській області обшуку у господарстві без номера по АДРЕСА_3 вилучено вище вказане обладнання, лабораторний хімічний посуд, з використанням якого члени організованої групи незаконно виготовляли психотропні речовини «амфетамін» та на якому збереглись залишки вказаних психотропних речовин зокрема: 
- полімерне відро із залишками речовини білого та рожевого кольорів, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0775/16 від 04.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 6,608 грама;
- скляну банку із залишками речовини білого кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0751/16 від 02.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості;
- 5 скляних колб із залишками речовини темного кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0767/16 від 10.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості 1,06 грама. Надані плоскодонні колби відносяться до хімічного лабораторного посуду загального використання та могли використовуватись для виготовлення психотропної речовини – амфетамін;
- дві металеві ложки із залишками речовини, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0758/16 від 17.10.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 0,156 та 0,22 грама;
- полімерну каністру номінальним об`ємом 20 л., частково заповнена рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0772/16 від 30.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 411,924 грама;
- відрізки тканини із нашаруваннями на них білої порошкоподібної речовини, яка згідно висновку судового експерта Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБУ № 154/8 від 08.11.2016 містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін ((+-))-а-метилфенетиламін, загальною масою 31,4671 грама;
- мірний скляний стакан ємкістю 3 літра із залишками речовини білого кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0757/16 від 24.06.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості (менше 0,0001 грама). Вказаний стакан міг використовуватись для виготовлення психотропної речовини, обіг якої обмежено – амфетамін;
- плоскодонну колбу із залишками речовини білого кольору, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0769/16 від 02.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін в слідовій кількості. Надана колба могла використовуватись для виготовлення психотропної речовини, обіг якої обмежено – амфетамін;
- нажимну частину від металевого предмету схожого на прес, на якій згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0764/16 від 03.11.2016, виявлено психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін;
- полімерну каністру білого кольору, номінальним об`ємом 10 л., з речовиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0754/16 від 14.11.2016, містить психотропну речовину, обіг якої обмежено – амфетамін, у кількості 0,284 грама.
Крім цього, упродовж березня - вересня 2016 року члени організованої групи ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особи, матеріали провадження щодо яких виділено в окреме провадження неодноразово повторно незаконно придбавали та у будинку без номера по АДРЕСА_3 , що належить ОСОБА_10 , який не був обізнаний про їх злочинну діяльність, зберігали прекурсори - сірчану кислоту, соляну кислоту, фенілнітропропен, ацетон з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин. 
При проведенні 29-30.08.2016 співробітниками УСБУ в Івано-Франківській області обшуку за вказаною адресою вилучено вищевказані прекурсори зокрема: 
- 17 полімерних пакетів з кристалічною речовиною жовтого кольору, яка згідно висновку судового експерта Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБУ № 89/8 від 07.02.2017 містить у своєму складі фенілнітропропен, який є прекурсором, загальна маса якого становить 8129,90 грама;
- полімерну каністру номінальним об`ємом 10 л., заповнена рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0773/16 від 10.11.2016, є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю – ацетоном об`ємом 6,2 літра;
- полімерну каністру червоного кольору номінальним об`ємом 10 л., заповнену рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0721/16 від 31.08.2016, є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю – соляною кислотою, концентрація якої становить 33/16%;
- полімерну каністру з етикеткою «Електроліт» номінальним об`ємом 5 л., заповнену рідиною об`ємом 3040 мл., яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0734/16 від 05.09.2016 є прекурсором – сірчаною кислотою, концентрація якої становить 85,74%;
- полімерну каністру з етикеткою «Електроліт» номінальним об`ємом 5 л., заповнену рідиною об`ємом 3510 мл., яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0736/16 від 05.09.2016 є прекурсором – сірчаною кислотою, концентрація якої становить 87,41%. 
При проведенні 31.08.2016 співробітниками УСБУ в Івано-Франківській області обшуку автомобіля ОСОБА_7 марки «BMW-740і» державний номерний знак НОМЕР_2 виявлено та вилучено: 
- 10 полімерних пакетів з кристалічною речовиною жовтого кольору, яка згідно висновку судового експерта Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБУ № 88/8 від 07.02.2017 містить у своєму складі фенілнітропропен, який є прекурсором, загальна маса якого становить 4758,45 грама;
- полімерну каністру номінальним об`ємом 10 л., заповнена рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ № 2.1-0766/16 від 10.11.2016, є прекурсором, стосовно якого встановлюються заходи контролю – ацетоном;
12.09.2016 під час тимчасового доступу до речей і документів, з відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Тисмениця по вул. Галицька 2В Івано-Франківської області, вилучено три полімерних каністри номінальним об`ємом 10 л., заповнені рідиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0803/16 від 07.12.2016, є прекурсорами, стосовно яких встановлюються заходи контролю – ацетоном. 
Крім цього ОСОБА_7 за попередньою змовою з особою, матеріали провадження щодо якої виділено в окреме провадження та ОСОБА_8 , при невстановлених обставинах придбали, а в подальшому зберігали у господарстві без номера по АДРЕСА_3 , що належить ОСОБА_10 , який не був обізнаний про їх злочинну діяльність, особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено – канабіс (марихуану).
При проведенні 29-30.08.2016 співробітниками УСБУ в Івано-Франківській області обшуку у вказаному господарстві, в одній із кімнат будинку було виявлено та вилучено чотири полімерних пакетики у флаконі з надписом «VITRUM» з подрібненою рослинною речовиною, яка згідно висновку експерта Івано-Франківського НДЕКЦ МВС № 2.1-0732/16 від 19.10.2016, є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено – канабісом, загальна кількість якого в сухому стані становить 25,982 грама, які ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та особа, матеріали провадження щодо якої виділено в окреме провадження за попередньою змовою між собою зберігали без мети збуту. 
26 лютого 2026 року між прокурором Івано-Франківської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченим ОСОБА_7 , в присутності його захисника ОСОБА_6 , було укладено угоду про визнання винуватості, відповідно до якої обвинувачений ОСОБА_7 , повністю визнав свою вину у вчиненні злочинів, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313, ч.3 ст.311, ч.2 ст.309 КК України, при цьому сторони угоди узгодили покарання: за ч.3 ст.307 КК України – десять років вісім місяців позбавлення волі з конфіскацією майна; за ч.3 ст.311 КК України - сім років позбавлення волі з конфіскацією майна; за ч.3 ст.313 КК України – дев`ять років позбавлення волі з конфіскацією майна; за ч.3 ст.28, ч.2 ст.317 КК України – шість років шість місяців позбавлення волі з конфіскацією майна; за ч.2 ст.309 КК України – два роки позбавлення волі. На підставі ч.1 ст.70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити обвинуваченому покарання за сукупністю злочинів у виді позбавлення волі на строк десять років вісім місяців з конфіскацією майна.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_7 свою вину у скоєному визнав повністю, підтвердив обставини вчинення злочинів, розкаявся у вчиненому, активно сприяв у розкритті злочинів. Просить суд затвердити угоду про визнання винуватості, наслідки укладення та затвердження угоди, вид покарання, який буде застосовано до нього в разі укладення угоди та виключні підстави оскарження вироку суду розуміє.
Прокурор та захисник просять суд затвердити угоду про визнання винуватості укладену між прокурором Івано-Франківської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченим ОСОБА_7 .
Відповідно до ст.468, ч.4 ст.469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.
Заслухавши думку учасників судового розгляду, роз`яснивши сторонам наслідки укладення та затвердження угоди відповідно до вимог ст.473 КПК України, та дослідивши матеріали кримінального провадження, суд вважає, що укладену сторонами угоду слід затвердити, виходячи з наступного. 
Укладення угоди про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим з їх ініціативи узгоджується з положеннями ч.2, ч.4 ст.469 КПК України, за своїм змістом вона відповідає вимогам ст.472 КПК України, в тому числі стосовно міри та виду узгодженого між сторонами покарання та наслідків невиконання угоди.
Судом відповідно до вимог ст.474 КПК України, роз`яснено ОСОБА_7 його процесуальні права, характер обвинувачення, вид покарання та наслідки укладання, затвердження та невиконання угоди, передбачені ст.ст.473, 476 КПК України, а також роз`яснено вичерпні підстави оскарження вироку суду.
Цивільний позов в даному кримінальному провадженні не заявлено.
Долю речових доказів слід вирішити відповідно до вимог ст.100 КПК України.

Відповідно до ч.15 ст.615 КПК України, керуючись ст.ст.370, 373, 374, 469, 474, 475 КПК України, суд, - 
У Х В А Л И В :
Затвердити угоду про визнання винуватості від 26 лютого 2026 року укладену між прокурором Івано-франківської обласної прокуратури ОСОБА_5 та обвинуваченим ОСОБА_7 по кримінальному провадженню щодо ОСОБА_7 , який обвинувачується у вчиненні злочинів, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313, ч.3 ст.311, ч.2 ст.309 КК України.
ОСОБА_7 визнати винним у вчиненні злочинів, передбачених ч.3 ст.307, ч.3 ст.28 ч.2 ст.317, ч.3 ст.313, ч.3 ст.311, ч.2 ст.309 КК України та призначити покарання узгоджене сторонами відповідно до угоди про визнання винуватості:
- ч.3 ст.307 КК України - у виді позбавлення волі на строк десять років вісім місяців з конфіскацією майна; 
- за ч.3 ст.28 ч.2 ст.317 КК України – у виді позбавлення волі на строк шість років шість місяців з конфіскацією майна; 
- за ч.3 ст.313 КК України – у виді позбавлення волі на строк дев`ять років з конфіскацією майна;
- за ч.3 ст.311 КК України – у виді позбавлення волі на строк сім років з конфіскацією майна;
- за ч.2 ст.309 КК України – у виді позбавлення волі на строк два роки.
На підставі ч.1 ст.70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити обвинуваченому покарання за сукупністю злочинів у виді позбавлення волі на строк десять років вісім місяців з конфіскацією майна.
На підставі ч.4 ст.70 КК України, шляхом часткового складання покарань, призначених за даним вироком та вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 15.01.2025 року призначити ОСОБА_7 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк одинадцять років з конфіскацією майна.
Строк відбуття покарання обвинуваченому ОСОБА_7 рахувати з моменту фактичного затримання з 30.08.2016 року.
Зарахувати в час відбуття покарання, час перебування обвинуваченого ОСОБА_7 під вартою з 30.08.2016 року по 05.09.2019 року з розрахунку один день попереднього ув`язнення за два дні позбавлення волі. 
Зарахувати в строк покарання, частково відбуте ним покарання за вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 15.01.2025 року з 19.06.2021 року до вступу цього вироку в законну силу з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
Скасувати арешт на автомобіль марки «BMW740I» д.н.з. НОМЕР_2 , синього кольору, який належить ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , накладений ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 02.09.2016 року, автомобіль марки «BMW740I» д.н.з. НОМЕР_2 , номер шасі НОМЕР_3 , синього кольору – повернути ОСОБА_11 .
Речові докази: сім-картку мобільного оператора «МТС», банківські картки Приватбанк № НОМЕР_4 , № НОМЕР_5 , мобільні телефони вказані в постанові про визнання речовими доказами від 14.09.2016 року – конфіскувати в дохід держави; клаптики паперу, блокнот зеленого кольору, блокнот синього кольору, блокнот біло-синього кольору – знищити; ноутбук марки «Dell» Inspiron 15 3000 Series, чорного кольору із зарядним пристроєм до нього, речі вилучені 30.08.2016 року під час проведення обшуку, які описані в п.5, п.6 протоколу огляду від 10.10.2016 року, мобільний телефон марки «LG» – вважати повернутими ОСОБА_11 ; пляшку від пива «Stella Artois», пляшку з написом «Горілка Хортиця», блюдце – знищити.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд з підстав, передбачених статтею 394 КПК України. 

Головуюча суддя ОСОБА_12 

Судді ОСОБА_13 

ОСОБА_14